
　沖縄民謡保存会会員の皆様、謹んで新春のお喜びを申し上げます。

　２年越しの新型コロナの影響で、令和３年度の事業（新年弾始め、総会、選奨の

祭典）が令和２年度同様、中止となり残念な１年となりました。

　しかし、第１７回の民謡コンクールを７月２５日、理事、役員、関係スタッフ協力の下、

２年ぶりに実施することが出来ました、新人賞28名、優秀賞12名、最高賞10名が

合格、３名の新教師が誕生しました、そして、民謡コンクール表彰式を１０月１７日に

小規模ではありますが、開催することが出来ました。

　今年も昨年同様、多くの催しを計画しておりますが、新型コロナの終息は来年以降

と予測されております、私たちはこのウィルスと共存し、創意工夫を重ね少しでも前へ

進まなければなりません。

　今年は虎年です、会員の皆様と虎視眈々一つ一つの目標をこなしながら、沖縄民謡

保存会発展の為、精進してまいります。

　最後に、会員の皆様のご健康とご幸福を祈念申しあげ、新年の挨拶とさせていただきます。

　我身や虎でぃむぬ翼ちけてぃたぼり 令和 4年 1月

　　　　　　　沖縄民謡保存会　会長　國吉　眞博

新年のごあいさつ


